Проект

                                                                                           внесён

Главой города

                                                                                           Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от__________________

      №__________

О внесении изменений в отдельные решения Ульяновской Городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 06.04.2016 № 43-ЗО «О внесении изменений в статьи 1 и 7 Закона Ульяновской области «О муниципальной службе в Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, утверждённые решением Ульяновской Городской Думы от 29.06.2011 № 98 «Об установлении квалификационных требований  для  замещения должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 18.01.2012 № 7, от 03.07.2013 № 94, от 28.05.2014 № 72) следующие изменения:

1) в подпункте «б» пункта 1 слова «(государственной службы)» исключить;

2) в подпункте «б» пункта 2 слова «(государственной службы)» исключить;

3) в подпункте «б» пункта 3 слова «(государственной службы)» исключить.

2. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы администрации  города Ульяновска и условий контракта, утверждённый решением Ульяновской Городской Думы  от 14.03.2012 № 33 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации города Ульяновска и условий контракта» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 27.06.2012 № 107, от 05.09.2012 № 145, от 27.02.2013 № 20, от 27.03.2013 № 30, от 19.03.2014 № 34, от 25.06.2014 № 81, от 27.05.2015 №55, от 21.09.2015 № 112) следующие изменения:

1) в разделе 4:

а) в пункте 4.2:

в подпункте 3 слова «и (или) государственной» исключить;

в подпункте 4 слово «профессионального» исключить;

б) в абзаце втором пункта 4.6 слова «управление организационной работы» заменить словами «Организационно-правовое управление».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска                                                                   С.С.Панчин